
Uchwała Nr 340/XL/05
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia  30 grudnia 2005r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Rudzie. 

         Na podstawie artykułu 40 ust.2 pkt  2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z 2001r.Dz.U. Nr 142, poz.1591, zmiany: z 2002r. Dz. U. Nr 23, poz.220, Dz. U. Nr 
62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz.984, Dz. U. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz. 1806, z 2003r. 
Dz. U. 80, poz. 717,  Dz. U. Nr 162, poz.1568,  z 2004r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 
1203 z 2005r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441) oraz art. 4, ust. 1 i art. 5 ust. 4 ustawy z dnia  18 stycznia 
1996r. o kulturze fizycznej  ( tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 81 poz. 889, zm. Dz. U. Nr 102, poz. 
1115, z 2002r. Dz. U. Nr 4 poz. 31, Nr 25 poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 
1112, Nr 207, poz. 1752, z 2003r. Dz. U. Nr 203, poz. 1966, z 2004r. Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 
1808, z 2005r. Nr 85, poz. 726, Nr 155, poz. 1298) Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala:

Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Rudzie

 
Rozdział I

Postanowienia ogólne

§ 1

Ośrodek Sportu i Rekreacji zwany dalej „Ośrodkiem” stanowi miejską jednostkę 
organizacyjną działająca w oparciu o:
1) ustawę o samorządzie gminnym z dnia 08 marca 1990r. (j. t z 2001r. Dz. U. Nr 14, poz. 

1591 z późni. zmian.),
2) ustawę o finansach publicznych z dnia 26 listopada 1998r. (j. t. z 2003r. Dz. U. Nr 15, poz. 

148 z późni. zmian.),
3) ustawę o rachunkowości z dnia 29 września 1994r. (t. j. z 2002r. Dz. U. Nr 76, poz. 694 z 

późni. zmian.)
4) ustawę z dnia 18 stycznia 1996r.  o kulturze fizycznej (Dz. U. Z 2001r. Nr 81, poz. 889 z 

późn. zmian.),
5) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004r. w sprawie sposobu i trybu 

gospodarowania składnikami majątku ruchomego powierzonego jednostkom budżetowym, 
zakładom budżetowym i gospodarstwom pomocniczym (Dz.U. Nr 191, poz. 1957),

6) Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26 stycznia 2005r. w sprawie gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych 
jednostek budżetowych oraz zasad i terminów rocznych rozliczeń i wpłat do budżetu (Dz. 
U. Nr 23, poz. 190),

7) statut

Strona 1



§ 2

1. Ośrodek jest zakładem budżetowym.
2. Siedziba Ośrodka  mieści się w Nowej Rudzie przy ulicy Kłodzkiej nr 16.
3. Terenem działania Ośrodka jest obszar Gminy Miejskiej Nowa Ruda. 
4. Ośrodek rozlicza się z budżetem Gminy Miejskiej Nowa Ruda.

§ 3

Ośrodek używa pieczęci  następującej treści:

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Nowej Rudzie
ul. Kłodzka 16

57-402 Nowa Ruda

Rozdział II

Cele i zadania

§ 4

1. Celem Ośrodka jest zaspakajanie potrzeb mieszkańców Gminy Miejskiej Nowa Ruda w 
zakresie edukacji, wychowania, kultury fizycznej, sportu i rekreacji, rehabilitacji ruchowej 
oraz turystyki .

2. Przedmiotem zadań Ośrodka jest realizacja zadań w zakresie:
1) organizacji zajęć w zakresie sportu i rekreacji ruchowej,
2) organizacji zawodów, imprez rekreacyjno – sportowych , kulturalnych i 
okolicznościowych oraz kampanii reklamowo – promocyjnej,
3) prowadzenia działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie kultury i 
kultury fizycznej,
4) organizacji zajęć w zakresie rehabilitacji ruchowej,
5) wspomagania działań kształtujących harmonijny rozwój psychofizyczny dzieci i 

młodzieży,
6) tworzenia warunków do prowadzenia jednostek opiekuńczo wychowawczych,
7) krzewienia idei olimpijskiej i współzawodnictwa sportowego,
8) prowadzenia boisk, hal sportowych, kąpielisk, basenu,
9) udostępniania obiektów i urządzeń sportowych szkołom i klubom sportowym, 
podmiotom spoza terenu gminy za częściową odpłatnością,
10) zagospodarowania w urządzenia sportowe i rekreacyjne terenów oraz miejsc na ten cel 
wydzielonych,
11) zapewnienia właściwej eksploatacji i konserwacji obiektów sportowych i 
rekreacyjnych będących w administrowaniu Ośrodka,
12) realizacji zadań inwestycyjnych w zakresie obiektów sportowych i rekreacyjnych, 
13) świadczenie zajęć i usług turystycznych i rekreacyjnych, noclegowych oraz 
sportowych, prowadzenie działalności gastronomicznej na terenie obiektów sportowo – 
rekreacyjnych będących w administrowaniu Ośrodka.

Strona 2



14) prowadzenia innej działalności gospodarczej  celem pozyskania środków finansowych 
na utrzymanie i poszerzenie działalności Ośrodka,
15)prowadzenie reklamy na obiektach sportowo – rekreacyjnych,
16)organizowanie zleconych imprez w zakresie upowszechniania kultury fizycznej.

§ 5

1. Zadania Ośrodka ustalane są w rocznych planach finansowo – rzeczowych.
2. Ośrodek realizuje dodatkowe zadania wynikające z uchwał rady i decyzji  Burmistrza 

Miasta Nowa Ruda.
Przy ustalaniu tych zadań określa się sposób ich finansowania.

§ 6

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
2. Organizacyjnie Ośrodek podporządkowany jest Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda, 

który pełni również funkcję zwierzchnika służbowego w stosunku do dyrektora.
3. Dyrektor Ośrodka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Burmistrza Miasta Nowa Ruda, reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, podejmuje 
decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność.

4. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda 
Burmistrza Miasta. 

5. Dyrektor Ośrodka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy.

Rozdział III

Zarządzanie i organizacja Ośrodka

§ 7

1. Organizację wewnętrzną Ośrodka, jego strukturę oraz zakres i zasady funkcjonowania 
określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka zatwierdzony przez Burmistrza Miasta na 
wniosek Dyrektora.

2. Zakres czynności na poszczególnych stanowiskach pracy ustala Dyrektor Ośrodka.

Strona 3



Rozdział IV

Gospodarka finansowa Ośrodka

§ 8

1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy opracowany 
przez Dyrektora ustalający dochody i wydatki stan środków obrotowych na początek i 
koniec roku.
2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy dotyczące zakładów 
budżetowych, funduszy celowych oraz środków specjalnych.
3. Ośrodek otrzymuje z budżetu Miasta Nowa Ruda dotację na wydatki rzeczowe i 
remonty kapitalne oraz inne zadania zlecone przez gminę.
4. Operacje finansowe są dokumentowane zgodnie z wewnętrzną instrukcją obiegu 
dokumentów księgowych i obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 9
Przychodami Ośrodka są w szczególności:
1) dotacje z budżetu,
2) dochody własne z działalności gospodarczej,
3) darowizny osób prawnych i fizycznych,
4) środki pochodzące z trwałego zarządzania gruntami, nieruchomościami oraz środkami 

trwałymi ruchomymi tworzącymi majątek Ośrodka.

§ 10

1. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy.
2. Z rachunku Ośrodka można dokonywać wypłat do wysokości środków zgromadzonych na 

tym rachunku.

§ 11

1. Ośrodek administruje obiektami określonymi w odrębnej uchwale.
2. Majątek Ośrodka stanowi mienie komunalne i może być wykorzystywany – w ramach 

zwykłego zarządu – na cele związane z wykonywaniem zadań statutowych Ośrodka, przy 
zachowaniu wymogów zawartych w obowiązujących przepisach prawa.

3. Obowiązkiem Ośrodka jest zachowanie szczególnej staranności przy wykonywaniu 
zarządu powierzonym mu mieniem i jego ochrona.

§ 12

Zasady wynagrodzenia i innych świadczeń na rzecz pracowników Ośrodka reguluje 
Zarządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 czerwca 1992r. r. w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników jednostek sfery budżetowej działających w zakresie kultury 
fizycznej i turystyki przy urzędach organów administracji państwowej i samorządowej(M.P. Z 
1992r. Nr 21, poz. 158 z późn. zmian.).

Strona 4



Rozdział V

Postanowienia końcowe

§ 13

Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.
  

§ 14

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 15

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

Strona 5



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr 340/XL/05

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 30 grudnia 2005r.

w sprawie nadania Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Rudzie.

     Uchwałą Nr 339/XL/05 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 30 grudnia 2005r. 
utworzono  miejską jednostkę organizacyjną, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowej Rudzie.
    Utworzenie OSiR wymaga nadania Statutu.
   
   Zgodnie z art. 40 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji rady należy 
stanowienie aktów prawa miejscowego m.in. w zakresie organizacji urzędów i instytucji 
gminnych.
      
      W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Strona 6


	Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
	 
	Rozdział I
	Postanowienia ogólne
	Rozdział II
	Cele i zadania
	Rozdział III
	Zarządzanie i organizacja Ośrodka
	Rozdział IV
	Gospodarka finansowa Ośrodka
	Rozdział V
	Postanowienia końcowe



